

फाइल संख्या / File No. : 18-31/14241-INC

दिनांक / Date : 05/08/2023

सेवा में / To,

प्रधानाचार्य / The Principal,

Apex Trust Nursing College ,

Vill.- Samspur, Tehsil- Narayanpur, Distt.- Mirzapur, Pin  
Code - 231304 , Uttar Pradesh.

विषय : शैक्षणिक सत्र 2023-24 के लिए उपयुक्तता का नवीनीकरण

**Subject : Renewal of Suitability for the academic year 2023-2024.**

संदर्भ / Ref : सोसायटी/ट्रस्ट / Society/Trust : Apex Welcare Trust

मूल अस्पताल / Parent Hospital :

संस्थान कोड / Institution Code : 316569

महोदय / महोदया,

Sir / Madam,

उपयुक्तता के नवीनीकरण हेतु आपके आवेदन संख्या / your application no. 23731 दिनांक 04/04/2023 के संबंध में सूचित किया जाता है कि प्रस्तुत/अपलोड किए गए विवरणों और दस्तावेजों की जांच करने के बाद भारतीय उपचर्या परिषद् द्वारा नीचे दिए गए विवरण के अनुसार शैक्षणिक वर्ष 2023-2024 के लिए आपके संस्थान यानी Apex Trust Nursing College की उपयुक्तता को नवीनीकृत किया जा रहा है।

Reference to your application no. 23731 dated 04/04/2023 for Renewal of Suitability. The INC after examining the particulars and documents submitted/uploaded is pleased to renew the **Suitability** of your Institution i.e. Apex Trust Nursing College, for the academic year **2023-2024** as per particulars given below

क्र.सं. / Sl.No.	कार्यक्रम कोड / Programme Code	कार्यक्रम का नाम / Programme	वार्षिक प्रवेश क्षमता / Annual Intake
1	3103157	B.Sc(N)	40 (FORTY)

उपरोक्त उपयुक्तता एसएनआरसी के अनुमोदन के अधीन है।

Above Suitability is subject to the approval of SNRC.

इस पत्र के जारी होने पर शैक्षणिक वर्ष 2023-2024 के लिए भारतीय उपचर्या परिषद् की वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाने वाली नर्सिंग संस्थाओं की सूची में आपकी संस्था का नाम शामिल कर लिया गया है।  
With the issuance of this letter your institution's name has been included in the list of nursing Institutions posted at Indian Nursing Council website for the academic year 2023-2024.

यह नवीनीकरण भारतीय उपचर्या परिषद् द्वारा निर्धारित मानदंडों के अनुसार अनुलग्नक-1 में दिए गए अवलोकनों के अनुपालन के अधीन किया गया है। अनुपालन/सुधार संस्था स्तर पर तत्काल पूरा किया जाएगा। आगे संस्थान अगले शैक्षणिक वर्ष में नवीनीकरण आवेदन में अनुपालन को दर्शाएगा।  
This renewal has been granted subject to the Institution complying with the observations enclosure at Annexure-1 as per prescribed INC norms. The compliance/rectification shall be fulfilled immediately at institution level. Further institute shall reflect compliance in renewal application in the next Academic year.

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।  
This issues with the approval of Competent Authority.

प्रतिलिपि - सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:

Copy forwarded for information and necessary action :

1. सचिव (स्वास्थ्य) / The Secretary (Health),  
Deptt. Of Health, Medical & F. W., Room No  
306, 3rd Floor Vikas Bhawan Govt. Of Uttar  
Pradesh, Lucknow-226001. Uttar Pradesh.
2. रजिस्ट्रार / The Registrar,  
Uttar Pradesh Nurses & Midwives Council 5-  
Servapalli, Mall Avenue Road Lucknow-  
226001 Uttar Pradesh.
3. The Registrar,  
Atal Bihari Vajpayee Medical University,  
Lucknow
2. The Registrar,



Uttar Pradesh Nurses & Midwives Council 5-  
Servapalli, Mall Avenue Road Lucknow-  
226001 Uttar Pradesh.

3. The Registrar,  
Atal Bihari Vajpayee Medical University,  
Lucknow

**Observations :-**

**Annexure-1**

- Upload all admitted students details in NRTS portal under nursing admission module.
- Upload self attested photograph of the following faculty - Ms.Priyanka Sahani & Ma. Akansha Dubey as same photos of faculty is shown against their names immediately.
- Update the M.Sc(N) qualification details of faculty namely, Ms. Shirish Kumari Upadhyay & correct place of work of teaching faculty (JAMES CHACKO) online through <https://nrts.indiannursingcouncil.gov.in/login.nic> under NRTS.
- Nursing faculty namely, Ms. Akansha Dubey not enrolled under NRTS.
- Clinical receipts of the year 2022-23 from the affiliated hospitals not available.